(
Республика Тыва
Хурал представителей
сельского
поселения
сумон

Ак-
Дашский

Сут-Хольского
кожууна
) (
Тыва Республика
Сут-Х
ɵ
л
кожууннун

Ак-Даш

сумузунун
т
ɵ
лээлекчилер
Хуралы
)

РЕШЕНИЕ
Хурала представителей сельского поселения сумон Ак-Дашский
Сут-Хольского кожууна Республики Тыва.

    «26» апреля  2019 г.		                с. Ак-Даш	                      			№ 11

О внесении изменений и  дополнений в решение Хурала представителей
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении сумона
Ак-Дашский  Сут-Хольского кожууна Республики Тыва» от 17.05.2013 г. №13

      Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Хурал представителей сельского поселения сумон Ак-Дашский Сут-Хольского кожууна, р е ш и л:

Статья 1.
      Внести в «Положение о бюджетном процессе в сельском поселении сумона
Ак-Дашский  Сут-Хольского кожууна Республики Тыва»  следующие изменения и дополнения:
          Статью 10. дополнить пунктом м).  следующего содержания:
 «м) по иным искам к Российской Федерации, субъекту Российской Федерации, муниципальному образованию, по которым в соответствии с федеральным законом интересы соответствующего публично-правового образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета муниципального образования.
Статью 10. дополнить пунктом 2. следующего содержания:
«3. Главный распорядитель средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета муниципального образования выступает в суде соответственно от имени Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет соответственно казны Российской Федерации, казны субъекта Российской Федерации, казны муниципального образования».

	Статья 2.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава сумона – председатель Хурала
представителей сельского поселения
сумон Ак-Дашский Сут-Хольского кожууна:                                                            О. Ондар

image1.png
cYT-xen
KOXYyYH